ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
(Городской Совет депутатов муниципального образования «Город Новодвинск»)

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2024                                                                                                                                           № 103
г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов муниципального

образования «Город Новодвинск» от 24.11.2005 № 36
«О земельном налоге на территории муниципального

образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования и приведения его в соответствие с главой 31 части второй Налогового кодекса
Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ,  руководствуясь  статьей 18 Устава городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск»,

Городской Совет РЕШАЕТ:
1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город

Новодвинск»  от  24.11.2005  №  36  «О  земельном  налоге  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  (в  редакции  решений  Городского  Совета  депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск»  от 22.02.2006 № 52, от 28.09.2006 № 89,
от  06.12.2007  №  132,  от  24.04.2008  №  158,  от  19.02.2009  №  187,  от  29.10.2009  №  16,
от  25.11.2010  №  49,  от  12.10.2011  №  75,  от  22.11.2012  №  169,  от  23.10.2014  №  65,
от  18.12.2014  №  75,  от  28.06.2016  №  144,  от  29.11.2016  №  157,  от  09.11.2017  №  13,
от  19.09.2019  №  94,  от  14.11.2019  №  101,  от  17.12.2020  №  145,  16.06.2022  №  210,
от 27.02.2024 № 69) следующие изменения:

а) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 слова «(за исключением земельных участков,
приобретенных  (предоставленных)  для  индивидуального  жилищного  строительства,
используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «,  за  исключением
указанных  в  настоящем  абзаце  земельных  участков,  приобретенных  (предоставленных)
для  индивидуального  жилищного  строительства,  используемых  в  предпринимательской
деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает
300 миллионов рублей;»;

б) абзац четвертый подпункта  1  пункта  1  дополнить  словами  «,  за  исключением
указанных  в  настоящем  абзаце  земельных  участков,  кадастровая  стоимость  каждого
из которых превышает 300 миллионов рублей».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская
неделя» и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава городского округа                                                                                                           А.С. Чечулин

Исполняющий обязанности
председателя Городского Совета депутатов                                                                К.Г. Алескеров